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CONVOCATORIA DE AYUDAS MUNICIPALES PARA LA CONCESIÓN DE 
SUBVENCIÓN EN APOYO AL DESARROLLO EMPRESARIAL – EJERCICIO 2021 

LISTADO DE SOLICITANTES Y 
REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN 

 

  En la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, de fecha 19 de noviembre de 
2021, se aprobaron las bases de la convocatoria de ayudas municipales para la 
concesión de subvención en apoyo al desarrollo empresarial, correspondiente al 
ejercicio de 2021. 

  Tras su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga, en fecha 26 de 
noviembre de 2021 en su número 226, se inicia el plazo de presentación de solicitudes 
que concluyó el 21 de diciembre de 2021. 

  Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, referente a la convocatoria 
referida, por el instructor de los expedientes se ha verificado la documentación 
presentada de cada una de las solicitudes, de acuerdo con los requisitos y condiciones 
establecidos en las bases de la convocatoria, procediendo a emitirse el listado de 
solicitantes, reflejándose los requerimientos de subsanación de las deficiencias 
detectadas en la tramitación realizada. 

  El listado se ordena según el orden de presentación en el registro municipal de 
entrada, con una valoración inicial acerca del cumplimiento o no de los requisitos de la 
convocatoria y/o de la documentación a subsanar. 

  El total de solicitudes recibidas ha sido de 457 donde, inicialmente, 259 personas 
solicitantes han aportado la documentación requerida y cumplen con los requisitos de la 
convocatoria, 37 de las personas solicitantes no cumplirían con las condiciones o 
requisitos aprobados y 161 de las solicitudes adolecerían de alguna deficiencia 
pendiente de subsanar. 

  De acuerdo con las bases de la convocatoria, se procede a publicar el presente 
listado en el Tablón de Edictos Virtual del Ayuntamiento de Nerja y en la página web 
municipal.  

  La documentación requerida en subsanación de la solicitud aportada deberá 
presentarse a través del Registro de Entrada en la planta baja de la Casa Consistorial, 
mediante la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Nerja o en la Red Sara, abriéndose 
un plazo de subsanación de 5 días hábiles a contar desde el día siguiente de la 
publicación del presente listado en el tablón de edictos de la Sede Electrónica. Los 
requerimientos se subsanación publicados en la Sede Electrónica sustituye a la 
notificación personal y surtirá los mismos efectos. Una vez se revise la nueva 
documentación aportada, procederá la resolución provisional de admitidos y excluidos 
en la presente convocatoria. 
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LISTADO DE SOLICITANTES Y REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN. 

Registro 
Entrada 

SOLICITANTE DNI/NIE 
IMPORTE 
justifIcado 

CUMPLE SUBSANAR OBSERVACIONES 

23152 ANNA CASSANO *****645A 500,00 € Docum. Correcta     

23168 MARÍA JESÚS VILLASCLARAS LOMA *****673S 500,00 € Docum. Correcta     

23184 BEATRIZ PORTILLO GARCÍA *****319G 500,00 € Docum. Correcta     

23200 JOSÉ CARLOS AGUILAR ROMERA *****870N 104,93 € Docum. Correcta     

23201 DAVID MARTÍN ARRABAL *****605W 500,00 € Docum. Correcta     

23231 BEATRIZ BARTOLOMÉ FARIÑAS *****156W 500,00 € Docum. Correcta     

23232 JOAQUÍN ANTONIO GUERRERO MUÑOZ *****818R 500,00 € Docum. Correcta     

23240 MIGUEL ÁNGEL RAMÍREZ GALLARDO *****061A   SUBSANAR (3)   

23254 FRANCISCO MARTÍN MOLINA *****915P 500,00 € SUBSANAR (1) (6) Anexo I sin firmar 

23267 FRANCISCO JOSÉ PÉREZ MUÑOZ *****218P 479,36 € Docum. Correcta     

23281 JAVIER SÁNCHEZ ROMÁN *****129E 500,00 € Docum. Correcta     

23309 ALEJANDRO ARRABAL DEL ARCO *****817V 136,98 € Docum. Correcta     

23316 TERESA ARRABAL ORTEGA *****739Y 500,00 € Docum. Correcta     

23319 RAÚL RIVAS PLATERO *****296H 500,00 € SUBSANAR (7)   

23333 SARA RIVAS MARTÍNEZ *****145Z 500,00 € Docum. Correcta     

23348 
FRANCISCO ANTONIO CABELLO 
GONZÁLEZ 

*****662G 500,00 € Docum. Correcta     

23350 DAYONG YE *****911Y 500,00 € Docum. Correcta     

23352 NIGEL LLYSTYN JONES *****806Z 500,00 € Docum. Correcta     

23353 BLANCA MARÍA MOREU NAVAS *****004J 500,00 € Docum. Correcta     

23354 RAÚL ÁNGEL CASTILLO FERNÁNDEZ *****025E 500,00 € NO CUMPLE (A) 
No se acredita desarrollo actividad económica con domicilio 
del punto de venta o prestación de servicio en el municipio 
de Nerja 

23355 CUIJU ZHAN *****019P 500,00 € Docum. Correcta     

23356 MARÍA ENCARNACIÓN RAMÍREZ ARMIJO *****344V 500,00 € Docum. Correcta     

23358 DOMINGO MARTÍN MEJÍAS *****600J 500,00 € Docum. Correcta     

23359 FRANCISCO ROMÁN MOYA *****198N 500,00 € Docum. Correcta     

23360 QIAOLI WU *****614E 500,00 € SUBSANAR (8) 
Certificado bancario no refleja quién es el titular, y no 
coincide con nº cuenta reflejado en recibos de autónomo 

23361 ROBERTO TORRES RODRÍGUEZ *****595B 500,00 € Docum. Correcta     

23387 SEBASTIÁN MONTILLA BUENO *****325T 500,00 € SUBSANAR (5) (6)   

23389 SONIA CABALLERO GALERA *****153T 500,00 € Docum. Correcta     

23401 MARÍA DOLORES ATENCIA RAMÍREZ *****088X 500,00 € Docum. Correcta     

23403 LAURA MARÍA JAIME URBANO *****207K 500,00 € Docum. Correcta     

23407 CARLOS JAVIER MARTÍN JIMÉNEZ *****125Q 500,00 € Docum. Correcta     

23411 GRACIELA-ELCIRA LÓPEZ LUQUE *****925W   SUBSANAR (3) (4) (5) (6) (8) 
Ha aportado por error algunos documentos a nombre de 
Raúl López Martín 

23415 JONATHAN MÉNDEZ HERMANT *****929Y 500,00 € Docum. Correcta     

23425 FRANCISCO LÓPEZ RAMÍREZ *****695Q 500,00 € Docum. Correcta     

23426 JOSÉ MUÑOZ MUÑOZ *****230P 144,36 € SUBSANAR (3) (6)   

23428 JUAN CARLOS MARTÍN JIMÉNEZ *****590W 500,00 € Docum. Correcta     

23430 FRANCISCO JIMENA RAMÍREZ *****724Z 500,00 € Docum. Correcta     

23431 MARÍA NIEVES JIMENA RAMÍREZ *****090L 500,00 € Docum. Correcta     

23433 MANUEL MARCELO BERUTTI BUENO *****941H 500,00 € Docum. Correcta     

23435 ANDREA MEDINA CORTÉS *****234M 322,56 € Docum. Correcta     

23439 ÓSCAR SANTIAGO GRAFFIGNA *****750H 500,00 € Docum. Correcta     

23441 MARÍA ISABEL CID JIMÉNEZ *****959G 500,00 € SUBSANAR (7)   

23474 CHUNJI CHEN *****197Z 500,00 € Docum. Correcta     

23475 MARÍA DOLORES ZAMORANO FLORES *****165V 500,00 € Docum. Correcta     
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Registro 
Entrada 

SOLICITANTE DNI/NIE 
IMPORTE 
justifIcado 

CUMPLE SUBSANAR OBSERVACIONES 

23476 LAUREANO MARTÍN ANTELO *****445M 481,31 € Docum. Correcta     

23477 JOSÉ ELOY LÓPEZ RAMOS *****816X 500,00 € SUBSANAR (8) 
No aporta certificado bancario a nombre del solicitante (es 
de la mercantil) 

23493 FRANCISCO LÓPEZ LÓPEZ *****996G 500,00 € Docum. Correcta     

23494 RICARDO JESÚS HIDALGO LEÓN *****424A 500,00 € SUBSANAR (7)   

23496 ROCÍO CABRA PLATERO *****768F 500,00 € SUBSANAR (5)   

23498 SONIA ESCOBAR CEREZO *****048B   SUBSANAR (3) 
No consta nombre titular en recibos justificantes abono 
cuotas autónomo 

23503 JAVIER ARRABAL RUIZ *****204K 500,00 € SUBSANAR (6)   

23511 RAÚL LÓPEZ MARTÍN *****651A 500,00 € Docum. Correcta     

23514 ANTONIO CARMONA DE LA FLOR *****167H 500,00 € Docum. Correcta     

23515 JOSÉ LUIS PÉREZ BUENO *****116W 500,00 € Docum. Correcta     

23518 BEATRIZ BÉJAR FERNÁNDEZ *****101R 361,63 € SUBSANAR (A) (6)   

23537 ANTONIO MARÍA IRANZO ACOSTA *****631T 500,00 € SUBSANAR (A) 
No consta como titular de licencia de apertura de 
establecimiento en Nerja. Expte. 12/80-NC con titular 
Antonio Iranzo Laín 

23542 DOLORES MARÍA BÉJAR LÓPEZ *****027W 500,00 € Docum. Correcta     

23547 EMILIA RICO GARCÍA *****369A 500,00 € Docum. Correcta     

23570 BEATRIZ MATURANA PÉREZ *****049G 500,00 € Docum. Correcta     

23571 ANTONIO JESÚS SÁNCHEZ URBANO *****683B 500,00 € SUBSANAR (A) Pendiente la puesta en marcha de la actividad 

23574 MANUEL HIDALGO COSTA *****042Q 500,00 € SUBSANAR (A) 
No consta tramitación apertura de óptica a nombre del titular 
en C/. Pintada 4 bajo 

23578 ISMAEL FERNÁNDEZ GARCÍA *****815V 500,00 € Docum. Correcta     

23580 MIGUEL MORENO MARTÍN *****215Q 500,00 € SUBSANAR (A) 
No consta licencia apertura/declaración responsable puesta 
en marcha a nombre del solicitante 

23582 LESLIE SIMON HANDS *****272S 500,00 € Docum. Correcta     

23586 JOSÉ MOLES LÓPEZ *****616V 500,00 € Docum. Correcta     

23587 MIGUEL ÁNGEL ÁLVAREZ BUENO *****595Q 500,00 € Docum. Correcta     

23588 GABRIEL JESÚS ROSA LORENZO *****933X 500,00 € Docum. Correcta     

23589 JOSÉ MARÍA GARCÍA AVELLO *****763X 500,00 € SUBSANAR (8) 
No aporta certificado bancario a nombre del solicitante (es 
de la mercantil) 

23590 
EUGENIA ROSARIO MOYANO 
RODRÍGUEZ 

*****485K 500,00 € Docum. Correcta     

23591 CRISTINA GARCÍA ÁLVAREZ *****879X 500,00 € SUBSANAR (8) 
No aporta certificado bancario a nombre del solicitante (es 
de la mercantil) 

23592 
MAUD CHRISTINA BERGSTEN 
BLOMBERG 

*****542D 500,00 € Docum. Correcta     

23612 CAROLINE MARTIN *****878E 500,00 € Docum. Correcta     

23613 LARBI BOUSSOUF DAIKOUK *****155H 500,00 € SUBSANAR (4)   

23615 PALOMA RIVAS GALLARDO *****046W 500,00 € Docum. Correcta     

23616 GIAMPIETRO BERTONI *****009B 308,60 € Docum. Correcta (3) 
En el período comprendido entre noviembre 2020 y mayo 
2021, se justifica el abono de cuotas de autónomo por 
importe total de 308,60€ 

23624 SANAA AGZARA *****117B 500,00 € SUBSANAR (4)   

23625 JOSÉ ORTEGA GALLARDO *****225A 111,44 € Docum. Correcta (3) 
En el período comprendido entre noviembre 2020 y mayo 
2021, se justifica el abono de cuotas de autónomo por 
importe total de 111,44€ 

23626 GIACOMO RAINIS *****962M 500,00 € Docum. Correcta     

23627 JOSÉ ANTONIO ORTEGA GÁLVEZ *****046D 500,00 € Docum. Correcta     

23635 NUTTEE KOMVORN *****376A 500,00 € Docum. Correcta     

23638 ELEUTERIA RODRÍGUEZ CENTURIÓN *****931H 500,00 € SUBSANAR (A) 
No consta como titular de la actividad. El titular es Manuel 
Martín González 

23639 SOLEDAD JIMÉNEZ GALLARDO *****740Z 500,00 € Docum. Correcta     

23640 JOSÉ ANTONIO CEREZO GUERRERO *****348J 500,00 € Docum. Correcta     

23643 JUAN CARLOS CARRIÓN LORENZO *****470H 500,00 € Docum. Correcta     

23652 RAFAEL ROSADO VILLAREJO *****015H 500,00 € Docum. Correcta     

23653 JORGE ANDRÉS MENA CRUZ *****288P 500,00 € Docum. Correcta     

23655 JUAN MANUEL GARCÍA MONTOSA *****804L 500,00 € Docum. Correcta     

23656 JOSÉ ANTONIO GARCÍA MONTOZA *****787L 500,00 € Docum. Correcta     
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Registro 
Entrada 

SOLICITANTE DNI/NIE 
IMPORTE 
justifIcado 

CUMPLE SUBSANAR OBSERVACIONES 

23658 FRANCISCO ESCOBAR RICO *****359X   SUBSANAR (3) (4) (5) (6) 
No aporta justificante abono cuotas autonónomo de periodo 
comprendido entre noviembre 2020 y mayo 2021 

23663 DAVID MARTÍN GARCÍA *****656X 500,00 € Docum. Correcta     

23669 DIEGO MARCELO GIMÉNEZ MÜLLER *****745Z 500,00 € Docum. Correcta     

23683 ÓSCAR PÉREZ MUÑOZ *****948R 500,00 € SUBSANAR (A) (6) (7) 
Tiene expediente fraccionamiento en trámite en Patronato 
(se requiriere nuevo informe antes de la resolución) 

23684 GEMA GARCÍA GÓMEZ *****112Z 500,00 € Docum. Correcta     

23690 PATRICIA DEL ROSARIO ORTIZ LAJUD *****812H 500,00 € Docum. Correcta     

23698 IVÁN MEJÍAS ROMERO *****519S 480,36 € SUBSANAR (6) 
No aporta certificado acreditativo de hallarse al corriente en 
pago tributos con la Agencia Tributaria 

23699 MARÍA CARMEN VILLASCLARAS PRIETO *****378R 480,36 € SUBSANAR (6) 
No aporta certificado acreditativo de hallarse al corriente en 
pago tributos con la Agencia Tributaria 

23701 ANTONIO VILLASCLARAS MARTÍN *****787L 500,00 € SUBSANAR (4)   

23703 
DANIEL EDUARDO ARANGUEZ 
CASTELLS 

*****254E 500,00 € SUBSANAR (8) 
No aporta certificado bancario a nombre del solicitante (es 
de la mercantil) 

23704 ÁNGEL ANTONIO RUIZ MUÑOZ *****556E 500,00 € Docum. Correcta     

23705 MARTA RIVAS ORTEGA *****087G 500,00 € Docum. Correcta     

23706 MARÍA JUANA FERNÁNDEZ TORCUATO *****905P 500,00 € SUBSANAR (A) 
No consta licencia apertura/declaración responsable puesta 
en marcha de zapatería en C.Pérez 3 a nombre de la 
solicitante 

23707 NORBERTO PARDO MERINO *****460K 500,00 € Docum. Correcta     

23708 MIGUEL MEDINA ANTELO *****661Z 500,00 € Docum. Correcta     

23709 LOURDES PÉREZ GALEOTE *****314W 500,00 € Docum. Correcta     

23710 FERNANDO NIETO JIMENA *****700Q 500,00 € Docum. Correcta     

23713 MONTSERRAT GÁLVEZ PÉREZ *****603H 500,00 € Docum. Correcta     

23714 ALISON TRESSY DINA SONCK *****853N 500,00 € Docum. Correcta     

23716 MARÍA ROSARIO VILLASCLARAS MARTÍN *****153Z 500,00 € Docum. Correcta     

23719 MARÍA NAVAS GARCÍA *****319B 500,00 € SUBSANAR (A) 
No consta como titular de la actividad. La titular es 
Purificación García Rivas 

23720 JUAN MANUEL MARTÍNEZ RUZ *****642N   SUBSANAR (3) 
No se refleja en justificantes de apuntes bancarios el 
nombre-apellidos del contribuyente que realizar el pago de 
las cuotas de autónomo 

23722 ANTONIO DANIEL ORTEGA MARTÍN *****905S   SUBSANAR (D) (3) 
Debe aportar justificantes abono cuotas autónomo donde 
conste importe junto a nombre del contribuyente de los 
recibos entre noviembre 2020 y mayo 2021 

23745 ANA MARÍA CENTURIÓN GONZÁLEZ *****716S 500,00 € Docum. Correcta     

23750 DOLORES HERRERA VÁZQUEZ *****152B 500,00 € Docum. Correcta     

23778 CATHERINE MARIE BEUCHERE *****884X 500,00 € SUBSANAR (A)   

23781 PALOMA PALOMA MOYANO *****898E 500,00 € Docum. Correcta     

23787 CAROLE GAUCHERAND *****602Q 500,00 € SUBSANAR (A)   

23791 SANDRO MONTAÑO BALDERRAMA *****758M 500,00 € Docum. Correcta     

23793 BEATRIZ FERNÁNDEZ GARCÍA *****352V 500,00 € Docum. Correcta     

23797 FRANCISCO JAVIER GARCÍA TRIVIÑO *****253L 500,00 € Docum. Correcta     

23810 JOSÉ ANTONIO FERNÁNDEZ IRANZO *****728C 500,00 € SUBSANAR (D)   

23815 ANA DOLORES JIMENA JAIME *****740K 500,00 € NO CUMPLE   Baja en régimen autónomos el 30/9/2021 

23816 MARÍA GARCÍA SÁNCHEZ *****572X 500,00 € SUBSANAR (D)   

23827 LOURDES ÁVILA PEÑUELA *****276F 500,00 € Docum. Correcta     

23845 JULIO BENÍTEZ VAELLO *****120N 500,00 € Docum. Correcta     

23859 JOSÉ RUIZ CASTILLO *****052V 500,00 € SUBSANAR (4)   

23860 MARÍA CARMEN RUIZ GARCÍA *****935T 500,00 € Docum. Correcta     

23861 PATRICIA PÉREZ GALLARDO *****513Z 500,00 € Docum. Correcta     

23868 MARÍA LOURDES IRANZO ALAMINOS *****909L 500,00 € Docum. Correcta     

23881 MARTA GÓMEZ HIJANO *****893G 500,00 € SUBSANAR 
(A) (4) (5) (6) (7) 

(8) 
En Expte. 160/05-NC consta como titular de la actividad 
Salvador Gómez Ruiz 

23882 ALBINA SEMENOVA *****742D 500,00 € Docum. Correcta     

23889 DAMIÁN MORENO SÁNCHEZ *****003D 500,00 € Docum. Correcta     

23895 
FRANCISCO MIGUEL ORTEGA 
MONTESINOS 

*****878V 500,00 € Docum. Correcta     

.Listado: LISTADO SOLICITANTES Y
REQUERIMIENTO SUBSANACIÓN
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Registro 
Entrada 

SOLICITANTE DNI/NIE 
IMPORTE 
justifIcado 

CUMPLE SUBSANAR OBSERVACIONES 

23902 JUAN FRANCISCO OLALLA HERRERA *****621F 500,00 € Docum. Correcta     

23907 JOSÉ MARÍA BISCIA AGUILAR *****706L 500,00 € Docum. Correcta     

23909 MIGUEL JIMENA LÓPEZ *****921Z 500,00 € SUBSANAR (A) (6) No se acredita domicilio fiscal en Nerja 

23920 NIEVES CARMONA GONZÁLEZ *****575V 480,36 € Docum. Correcta     

23924 MOHAMED KHALIFI FARAHATE *****648S 500,00 € Docum. Correcta     

23926 NICOLA CASALE *****607L 500,00 € Docum. Correcta     

23927 JESÚS ARROYO CESPEDES *****008K 500,00 € Docum. Correcta     

23930 MARÍA DOLORES GONZÁLEZ LÓPEZ *****928Z 500,00 € Docum. Correcta     

23931 FRANCISCO JAVIER ALONSO GODOY *****794J 500,00 € Docum. Correcta     

23935 MARIANO IBÁÑEZ HEREDIA *****684V 500,00 € Docum. Correcta     

23936 XIUJUAN ZHUANG *****528L 197,47 € Docum. Correcta (3) 
En el período comprendido entre noviembre 2020 y mayo 
2021, se justifica el abono de cuotas de autónomo por 
importe total de 197,47€ 

23950 FRANCISCO JAVIER LÓPEZ GÓMEZ *****755A 500,00 € NO CUMPLE (A) 
No consta como titular de la actividad, con legalización de la 
actividad a nombre del solicitante Lo solicita para la misma 
actividad José Luis López Gómez 

23951 ZHANG JINGDE *****343P 500,00 € Docum. Correcta     

23954 MANUELE FURIA *****224Y 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Restaurante Dal Toscano cerró el 2/9/2020, no consta 
titularidad en actividad de comidas para llevar 

23956 ÁNGEL EMILIO MARTÍN RODRÍGUEZ *****661Z 500,00 € Docum. Correcta     

23961 JOSÉ ANTONIO SÁNCHEZ GARABAYA *****304J 500,00 € Docum. Correcta     

23963 VICTORIA POPPY CARROTT *****157C 500,00 € Docum. Correcta     

23967 JAIME LÓPEZ SÁNCHEZ *****804J 500,00 € Docum. Correcta     

23968 ALI EL GUENIARI HANTOUT *****462A   SUBSANAR (3) 
Ha aportado apuntes bancarios pago autónomo de periodo 
no comprendido para la subvención 

23972 FLORIN PETRICA LIVISCHI *****029K 500,00 € Docum. Correcta     

23975 MARÍA BEGOÑA FERNÁNDEZ LÓPEZ *****818T 500,00 € Docum. Correcta     

23977 ANA MARÍA RETAMERO ROMÁN *****428K   SUBSANAR (D) (3) (8) 
Aporta certificado bancario a nombre de la mercantil 
Restauraciones Mayor y Retamero S.L., en lugar de a 
nombre de la solicitante 

23981 RODRIGO HERNÁNDEZ ARTIACH *****857J 500,00 € NO CUMPLE (A) 
No consta como titular de la actividad, la titular es Beatriz 
García Ruiz. Solicitante con domicilio fiscal en otro 
municipio. Alta fiscal establecimientos de bebidas 

23982 FRANCISCO MUÑOZ MORALES *****001B 500,00 € Docum. Correcta     

23983 KAIJA KAARINA PALVIAINEN DE GARCÍA *****240C   SUBSANAR (D) (3) (7) 
Aporta informe no deuda Patronato de la mercantil titular de 
la actividad (Artikosta Servicios SL), pero no de la solicitante 

23988 LAURA CRISTINA PSARIDIS VAZOS *****259F 500,00 € SUBSANAR (8)   

23996 GABRIELA BAKOS *****099L 500,00 € Docum. Correcta     

23997 JOSÉ MANUEL ROJAS MONTILLA *****920N 500,00 € SUBSANAR (A) 
No consta como titular de la actividad, no habiéndose 
gestionado el cambio de licencia obtenida por Dolores 
Montilla Platero 

24003 CARMEN OLMOS FERNÁNDEZ *****333V 500,00 € SUBSANAR (A) 
Alta fiscal en comercio menor textil, no constando 
establecimiento cuyo titular sea la solicitante 

24004 JOSÉ GÁLVEZ GÁLVEZ *****736D 500,00 € Docum. Correcta     

24007 HASSAN ANHAR *****753M 500,00 € Docum. Correcta     

24009 
MARÍA MAGDALENA CÉSPEDES 
HERRERA 

*****667A 393,90 € SUBSANAR (3) 
Debe aportar justificantes abono cuotas autónomo donde 
conste importe junto a nombre del contribuyente de los 
recibos entre noviembre 2020 y mayo 2021 

24012 COLIN CRAIG THOMSON *****668P 270,43 € SUBSANAR (A) (6)   

24013 MARÍA BELÉN GODOY FERNÁNDEZ *****733S 500,00 € Docum. Correcta     

24025 GUADALUPE ACOSTA PALOMA *****682A 500,00 € SUBSANAR (4) 
Debe aportar informe reciente de Vida Laboral (aporta 
informe de mayo de 2021) 

24028 ALONSO ONSURBE CASTILLO *****734C 500,00 € SUBSANAR (D)   

24031 RAFAEL ESTÉVEZ EXPÓSITO *****868W 500,00 € Docum. Correcta     

24032 GUADALUPE DÍAZ VELASCO *****946B 500,00 € SUBSANAR (2) 
Anexo II presentado con nombre María Magdalena 
Céspedes Herrera 

24033 JOSÉ MANUEL HERRERO PINO *****326B 500,00 € SUBSANAR (D) (4) (8)   

24034 ELZBIETA KANIOWSKA *****205P 500,00 € Docum. Correcta     

24035 ADELINA MORENO MUÑOZ *****745A 500,00 € SUBSANAR (A) Deba aportar concesión administrativa 

24037 MARÍA RAQUEL LÓPEZ MORENO *****645Z 500,00 € Docum. Correcta     

24042 CAROLYN THERIAULT *****476K   SUBSANAR (3) 
Ha aportado apuntes bancarios pago autónomo de periodo 
no comprendido para la subvención 
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Registro 
Entrada 

SOLICITANTE DNI/NIE 
IMPORTE 
justifIcado 

CUMPLE SUBSANAR OBSERVACIONES 

24043 CHRISTOPHER CHARLES LUDLOW *****441D   NO CUMPLE (A) (3) 
No es titular de la actividad, es profesor. Ya ha solicitado la 
subvención la titular de la academia de inglés 

24044 SALVADOR RUIZ ESTÉVEZ *****100Z 500,00 € Docum. Correcta     

24050 STEFANO MASCILONGO *****614A 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Titular apertura: Ornees Watch S.L. Administrador único: 
Nicola Casale 

24053 ELIZABETH EMMA DOBELL *****722D 500,00 € Docum. Correcta     

24082 JUAN ALBERTO DOÑA URBANO *****406M 480,36 € Docum. Correcta     

24087 JENIFER HEREDIA FERNÁNDEZ *****576R 500,00 € SUBSANAR (A) 
Según consta en tramitación realizada, el titular de la 
apertura de Cafetería San Miguel es Carmelo Heredia 
Mingorance (Expte. 106/07-CA) 

24087 MARÍA ISABEL CARRIÓN LORENZO *****096W 500,00 € SUBSANAR (4) (5) (6)   

24092 LUISA MARÍA LOSADA PLATERO *****008H 500,00 € Docum. Correcta     

24098 FRANCISCO URBANO LOMAS *****097X 500,00 € Docum. Correcta     

24105 REMEDIOS ARRABAL RUIZ *****331X 500,00 € Docum. Correcta     

24114 JOSÉ ANTONIO MARTÍN ORTEGA *****295F 500,00 € SUBSANAR (D) Aportado DNI de otra persona diferente al solicitante 

24119 SARA POZO MUÑOZ *****900P 500,00 € Docum. Correcta     

24125 JIANQIAO MEI *****678D 500,00 € Docum. Correcta     

24126 JUNYAN PAN ZHENG *****695J 500,00 € Docum. Correcta     

24127 ANA BELÉN ARRABAL ALONSO *****627J 480,36 € SUBSANAR (5) 
Tiene deuda con la Seguridad Social. Deberá subsanar 
aportado certificado de estar al corriente en las obligaciones 
de Seguridad Social 

24133 MARÍA JESÚS PADIAL MEDINA *****604H 500,00 € Docum. Correcta     

24134 JUAN ANTONIO ÁLVAREZ BUENO *****490M 500,00 € Docum. Correcta     

24136 SOFÍA GRACIA SÁNCHEZ NOGUERAS *****222G 500,00 € Docum. Correcta     

24139 ANA LORENA FERNÁNDEZ SÁNCHEZ *****845Z 500,00 € Docum. Correcta     

24141 JUAN MANUEL ARRABAL RUIZ *****682P 500,00 € SUBSANAR (A) (6)   

24143 MONTSERRAT HERRERO PLATERO *****535N   SUBSANAR (3) 
Afirma no ha abonado recibos de autónomos por cese de 
actividad 

24147 JOSÉ LUIS LÓPEZ GÓMEZ *****756G 500,00 € NO CUMPLE (A) (5) (6) (7) (8) 
No consta como titular de establecimiento comercial con 
apertura legalizada en Nerja. Aporta certificados a nombre 
de Climapool Center S.L. 

24148 MARISA VIRGINIA BARTOLINI GHISOLI *****889K 500,00 € Docum. Correcta     

24150 CARMEN MORENO ZORRILLA *****739C 500,00 € SUBSANAR (5) (6) (7) (8) 
Presenta documentos a nombre de Albi Paseo SL, en lugar 
de a nombre de la solicitante.  

24151 ELENA MARÍA FERNÁNDEZ LÓPEZ *****938J 500,00 € NO CUMPLE (A) 
No consta como titular de establecimiento comercial en 
Nerja. Alta fiscal como agente seguros. Domicilio fiscal en 
otro municipio 

24152 DOLORES INMACULADA LÓPEZ OLALLA *****960N 500,00 € Docum. Correcta     

24153 KIM ROBERT O'BRIEN *****859X 500,00 € SUBSANAR (A) 
Deberá acreditar licencia de apertura/puesta en marcha de 
actividad a nombre del solicitante 

24155 MANUEL MEDINA SALA *****409Y 500,00 € SUBSANAR (A) (5) (6) (7) (8) 
Debe aportar documentos a nombre del solicitante y no de la 
mercantil 

24157 FRANK VEIT *****143M 500,00 € SUBSANAR (A) (5) (6) (7) (8) 
Debe aportar documentos a nombre del solicitante y no de la 
mercantil 

24161 LUIS MIGUEL JIMENA NAVARRO *****525C 500,00 € Docum. Correcta     

24162 ABEL RIVAS NAVAS *****458V 500,00 € Docum. Correcta     

24179 MARÍA ÁNGELES MUÑOZ SEGOVIA *****989V 500,00 € Docum. Correcta     

24191 JOSÉ ANTONIO JIMENA REY *****145J 500,00 € SUBSANAR (7) 
Consta deuda con la hacienda municipal (Patronato 
Recaudación) 

24192 KARIMA BELARBI *****644M 500,00 € Docum. Correcta     

24205 NOURDINE SADIKI MANSOURI *****454Y 500,00 € Docum. Correcta     

24211 ANA RICOY SÁEZ *****789X 500,00 € Docum. Correcta     

24216 MARÍA LAURA GUNELLA FERNÁNDEZ *****736T   SUBSANAR (D) (3)   

24223 AMANDA GODOY RUIZ *****686F 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Deberá acreditar licencia de apertura/puesta en marcha de 
actividad a nombre de la solicitante 

24224 GEMA MAIRA NOGUERA FERNÁNDEZ *****705X 500,00 € Docum. Correcta     

24225 CARMEN SARA NOGUERA FERNÁNDEZ *****606V   SUBSANAR (3) 
Debe aportar justificantes abono cuotas autónomo donde 
conste importe junto a nombre del contribuyente de los 
recibos entre noviembre 2020 y mayo 2021 

24227 SILVIA ÁLVAREZ CECILIA *****626N 500,00 € Docum. Correcta     

24230 JUAN JOSÉ RIVAS COLL *****917V 500,00 € SUBSANAR (A) (6) 
Actividad profesional. Deberá acreditar domicilio fiscal en 
Nerja 

24232 ROCÍO MARTÍN CABALÍN *****371D 198,62 € SUBSANAR (4) 
Debe aportar informe reciente de Vida Laboral (aporta 
informe de agosto de 2021) 
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Registro 
Entrada 

SOLICITANTE DNI/NIE 
IMPORTE 
justifIcado 

CUMPLE SUBSANAR OBSERVACIONES 

24235 EVA ANTONIA MÉNDEZ RAMÍREZ *****657R   SUBSANAR (3)   

24238 ASLI NAZEL GOLSHANI *****856Q 500,00 € Docum. Correcta     

24241 JOSÉ ANTONIO PLATERO GÁLVEZ *****528L   SUBSANAR (D) (3) (5) (6) (8) 
Debe aportar documentos a nombre del solicitante y no de la 
mercantil 

24242 MARK CHRISTOPHER MORRIS *****769B 411,87 € SUBSANAR (5) (6) 
Debe aportar certificados de no deuda recientes. Los 
aportados son de mayo de 2021 

24243 NANCI DEL CARMEN GARCÍA MARTÍN *****213S 500,00 € Docum. Correcta     

24246 JOSUA ARRABAL THIRKETTLE *****475K 500,00 € Docum. Correcta     

24248 CATHERINE THIRKETTLE *****292L 500,00 € Docum. Correcta     

24251 HABIBA BELARBI *****411E   NO CUMPLE (A) (3) 

Debe acreditar vigencia de apertura de establecimiento a su 
nombre. Debe aportar justificantes abono cuotas autónomo 
donde conste importe junto a nombre del contribuyente de 
los recibos entre noviembre 2020 y mayo 2021 

24252 CARMEN PILAR MUÑOZ ORTIZ *****488J   SUBSANAR (3) (5)   

24256 MARÍA CHANDRA KARMA TASHI PUGIN *****184Y 500,00 € NO CUMPLE (A) (5) 
En mayo 2021 consta nuevo titular en comercio Pintada 7 
local 1 (antes Samsara). Debería acreditar vigencia de 
licencia apertura/declaración responsable a su nombre 

24257 PATRICIO LUIS GUNELLA FERNÁNDEZ *****239H   SUBSANAR (D) (3)   

24258 MARÍA NIEVES ÁLVAREZ BUENO *****670J   SUBSANAR (D) (3)   

24265 ANTONIO CASANOVA MARÍN *****672K   NO CUMPLE 
(A) (3) (5) (6) (7) 

(8) 

Expte.162/03-CA archivado sin obtener la preceptiva 
resolución de la calificación ambiental. Baja autónomo 
del solicitante en fecha 31/07/2020 

24266 FREDDY EDUARDO MARTÍNEZ ZAMORA *****399P 500,00 € SUBSANAR (D)   

24267 EMILIO CENTURIÓN MARTÍN *****719D 500,00 € Docum. Correcta     

24268 ANTONIO JESÚS MEDINA RODRÍGUEZ *****299T 500,00 € Docum. Correcta     

24269 MARÍA JESÚS SALVATIERRA TOMÉ *****660B 500,00 € SUBSANAR (A) (6) 
Titular apertura: Frutería La Huerta Nerja S.C. Aportar 
escrituras de la sociedad para comprobar si la solicitante es 
administradora de la misma 

24270 ISABEL MARÍA MARTÍN JAIME *****058D 500,00 € Docum. Correcta     

24271 MANUEL JESÚS MORENO MUÑOZ *****493W 500,00 € SUBSANAR (5) (6) (7) (8) 
Debe aportar documentos a nombre del solicitante y no de la 
mercantil 

24276 ÁNGELES RAMÍREZ GÁLVEZ *****921L 500,00 € Docum. Correcta     

24281 MARTIN WEBER *****093N 500,00 € Docum. Correcta     

24283 CRISTIAN RUIZ FRANCO *****911Q 197,47 € SUBSANAR (3) (5) (6) 
Solo un recibo de autónomo aportado está comprendido 
dentro de las fechas contempladas para la subvención 
(noviembre 2020 a mayo 2021) 

24284 EMILIO FRANCISCO MARTÍN TORRES *****079F 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Domicilio fiscal en otro municipio. No se acredita licencia 
apertura a su nombre. 

24287 DAIANA CELINA BRUNO *****049G   SUBSANAR (3) 
Justificantes confusos, pido aclaración por correo-e y me 
comunica que renuncia 

24305 RAFAEL MORENO MARTÍN *****642X 500,00 € Docum. Correcta     

24316 JOSÉ ANTONIO SERRANO GONZÁLEZ *****786L 500,00 € SUBSANAR (D) 
Pendiente copia DNI. Debe aportar copia de escrituras de la 
mercantil titular de la apertura: El Pórtico, S.C. 

24317 PEDRO CARLOS GONZÁLEZ HERRERA *****836E 500,00 € Docum. Correcta     

24320 ELENA PRADOS MORENO *****977C 500,00 € Docum. Correcta     

24328 MICHELE VANDEN BURRE *****204Y 500,00 € Docum. Correcta     

24344 FRANCISCO JAVIER HARO GÁLVEZ *****315Z 500,00 € Docum. Correcta     

24347 MARÍA EUGENIA RAMÍREZ ARMIJO *****435P 500,00 € SUBSANAR (A) 
Consta licencia de apertura a nombre de Francisco Ramírez 
Lopez. La solicitante no consta como titular de la actividad 

24350 RACHID IBNOZIRI MADAYA *****035N 500,00 € Docum. Correcta     

24352 MARTA MARÍA CASANOVA MARTÍN *****614S 500,00 € NO CUMPLE 
(A) (1) (5) (6) (7) 

(8) 

No aporta Anexo I de Solicitud. Aporta certificados a nombre 
de la mercantil en lugar de a nombre del titular/solicitante. No 
consta licencia apertura/actividad comercial 

24355 EMILIE KRISTINA OSTERLOF *****306L 500,00 € Docum. Correcta     

24358 GERMÁN DÍAZ MUÑOZ *****756V   SUBSANAR (A) (3) 
Consta licencia apertura Expte. 3/86 en Almirante Ferrándiz 
4 con titular Madi S.C. Aportar escrituras sociedad donde 
conste el solicitante como administrador/socio 

24359 MARÍA CARMEN DÍAZ MUÑOZ *****561K   SUBSANAR (A) (3) (8) 
La solicitante deberá acreditar que es administradora o socia 
de la mercantil Madi S.C. (titular que consta con licencia 
apertura tramitada en este Ayuntamiento) 

24364 ARGELINA PRADA GARCÍA *****909B 500,00 € Docum. Correcta     

24365 JORGE URBANO VILLASCLARAS *****368H 500,00 € Docum. Correcta     

24367 ETTORE RUSSI *****092Y 500,00 € SUBSANAR (A) 
Declara actividad en Playa de Maro. Deberá acreditar 
licencia de apertura/concesión administrativa 

24371 JOSÉ LUIS DELGADO MONREAL *****914V 500,00 € Docum. Correcta     

24372 DAVID PONCE MUÑOZ *****967E 500,00 € Docum. Correcta     

24376 RAJESH KANTILAL JETHWA *****384Q 500,00 € Docum. Correcta     
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Registro 
Entrada 

SOLICITANTE DNI/NIE 
IMPORTE 
justifIcado 

CUMPLE SUBSANAR OBSERVACIONES 

24379 MARÍA LEANDRA ARRA VILLAREJO *****263X 500,00 € Docum. Correcta     

24383 MIGUEL CECILIA MUÑOZ *****970E 500,00 € Docum. Correcta     

24385 ANA MORENO ATENCIA *****507X 500,00 € Docum. Correcta     

24388 MARÍA CARMEN LÓPEZ CALLEJÓN *****489K 500,00 € Docum. Correcta     

24389 RAFAEL MARTÍNEZ GÓMEZ *****006B 419,92 € NO CUMPLE (A) 
Domicilio fiscal en otro municipio. No se acredita licencia 
apertura a su nombre de establecimiento comercial en Nerja. 

24390 HELENA SÁNCHEZ GONZÁLEZ *****652S 500,00 € Docum. Correcta     

24391 MARÍA DOLORES BUENO LÓPEZ *****802L 500,00 € Docum. Correcta     

24393 JOSÉ MANUEL CENTURIÓN CENTURIÓN *****271H 500,00 € Docum. Correcta     

24394 NOUZHA MBARKI *****855L 500,00 € Docum. Correcta     

24395 ANTONIO MIGUEL ALONSO GODOY *****951F 500,00 € Docum. Correcta     

24400 EMILIE RODRIGUES CRISOSTOMO *****224R 500,00 € Docum. Correcta     

24401 DAVID MUÑOZ BUENO *****647Z   NO CUMPLE (A) (3) 
No consta alta en régimen de autónomos (RETA). Domicilio 
fiscal en otro municipio y no consta tramitación apertura a su 
nombre en Nerja 

24402 SALVADOR GARCÍA CORTÉS *****455H 500,00 € Docum. Correcta     

24406 RAFAEL PADIAL ACEVEDO *****914W 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Informe urbanístico desfavorable en tramitación apertura 
(Expte. 178/14) 

24407 MIGUEL ÁNGEL RUIZ CASTILLO *****005Z 500,00 € Docum. Correcta     

24410 DOLORES IRANZO MARTÍN *****033H 500,00 € SUBSANAR (A) 
Consta licencia apertura Expte. 18/71-NC con titular Plácido 
Iranzo Laín, no constando el cambio de titularidad a nombre 
de la solicitante 

24428 ANTONIO PUERTA MALDONADO *****115T 500,00 € Docum. Correcta     

24433 DAVID GARCÍA GÁLVEZ *****575R 500,00 € Docum. Correcta     

24434 FRANCISCO JOSÉ RAMÍREZ MARTÍN *****575L 500,00 € Docum. Correcta     

24435 
BHOJO MENGHRAJ PAHILWANI 
PAHILWANI 

*****419K 500,00 € Docum. Correcta     

24457 MARÍA CARMEN HERRERA VÁZQUEZ *****475G   SUBSANAR (3)   

24463 ANTHONY RICHARD GLEAVE *****526C   SUBSANAR (D) (3)   

24468 JOSÉ LUIS HEREDIA IRANZO *****112H 500,00 € Docum. Correcta     

24473 MILES ERNEST HITCHCOCK *****857H 500,00 € Docum. Correcta     

24476 MIGUEL ÁNGEL GALLARDO JIMÉNEZ *****809T 500,00 € SUBSANAR (A) (5) (6) (8) 
Debe aportar certificado bancario con titular el solicitante, no 
la mercantil, además de documentación restante no aportada 

24480 YAMILE VERA ARMAS *****219T 500,00 € SUBSANAR (A) (5) (6)   

24482 MARÍA AZUAGA FERNÁNDEZ *****527B 500,00 € Docum. Correcta     

24485 LUIS ANTELO GÁMEZ *****120A   NO CUMPLE (8) 
No está dado de alta en Régimen Especial de Trabajadores 
Autónomos (RETA), sino en otra tipología no contemplada 
para la subvención (régimen especial trabajadores del mar) 

24487 
DIEGO ALBERTO MARTINES 
RODRÍGUEZ 

*****790W   SUBSANAR (3) (8) 
Debe aportar certificado bancario firmado o sellado y 
justificantes abono cuotas de autónomo donde conste en el 
recibo el nombre-apellidos del contribuyente 

24489 ALBERTO CASTILLO ROPERO *****614D 500,00 € Docum. Correcta     

24492 MARÍA CARMEN JIMENA GARCÍA *****192V 500,00 € Docum. Correcta     

24498 MIGUEL ÁNGEL PLATERO FERNÁNDEZ *****383Q 500,00 € Docum. Correcta     

24500 LAURA PEÑA ROMERO *****123Q 480,36 € SUBSANAR (A) 
Deberá acreditar titularidad en actividad de Gimnasio. En 
dicho edificio consta Expte. 139/15-CADR de gimnasio 
Tropical Fitness con titular Tropsur S.L. 

24502 LIDIA MARÍA POZO JIMÉNEZ *****743Y 500,00 € SUBSANAR (A) 
Deberá acreditarse la concesión del merendero a nombre de 
la persona solicitante 

24503 JOSÉ DANIEL CASTRO ATENCIA *****771H 500,00 € Docum. Correcta     

24504 BONIFACIO CARRETERO ORTEGA *****728R 500,00 € Docum. Correcta     

24507 ANTONIO RIVAS GÁLVEZ *****680D 500,00 € Docum. Correcta     

24509 ADELA HEREDIA FERNÁNDEZ *****224N 500,00 € SUBSANAR (A) Titular licencia apertura: Carlos Ibáñez Pérez 

24511 
CARLOS EDUARDO MALDONADO 
RODRÍGUEZ 

*****564F 500,00 € SUBSANAR (7)   

24518 MARÍA CARMEN CID JIMENA *****980W 500,00 € Docum. Correcta     

24520 JOSÉ ANTONIO CORTÉS GODOY *****034P 500,00 € NO CUMPLE (A) (8) 
Domicilio fiscal en otro municipio, autónomo sin constar 
titularidad de establecimiento comercial en Nerja 

24527 ELENA VERÓNICA GARCÍA GONZÁLEZ *****723Z 500,00 € Docum. Correcta     

24528 YEISON QUIMBAYA GONZÁLEZ *****235Z 500,00 € Docum. Correcta     
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Registro 
Entrada 

SOLICITANTE DNI/NIE 
IMPORTE 
justifIcado 

CUMPLE SUBSANAR OBSERVACIONES 

24530 DIDIER BORGEAUD OZANNE *****055A   SUBSANAR (3) 
En los justificantes de abono de cuotas de autónomo, debe 
constar el periodo liquidado, importe, contribuyente. Esta 
información no se refleja en el listado aportado 

24534 MIGUEL ANTONIO OÑATE DÍAZ *****404Z 500,00 € NO CUMPLE (A) 
No consta el solicitante como titular de actividad con licencia 
de apertura en Nerja 

24535 MARÍA DEL MAR ESCOBAR GÓMEZ *****276H 500,00 € Docum. Correcta     

24540 
FRANCISCO JAVIER SABORITO DE 
HARO 

*****793M 500,00 € SUBSANAR (A) (5) (6) (7) (8) 
Aporta documentación a nombre de la mercantil y no a 
nombre del solicitante de la subvención. Consta licencia 
apertura Expte. 56/87-NC con titular José Saborito Bruno 

24541 JOSÉ ANTONIO SABORITO DE HARO *****524F 500,00 € SUBSANAR (A) (5) (6) (7) (8) 
Aporta documentación a nombre de la mercantil y no a 
nombre del solicitante de la subvención. Consta licencia 
apertura Expte. 56/87-NC con titular José Saborito Bruno 

24542 LORENA CASTILLO NÚÑEZ *****784R 500,00 € SUBSANAR (A) (5) (6) (7) (8) 
Aporta documentación a nombre de la mercantil y no a 
nombre del solicitante de la subvención. Consta licencia 
apertura Expte. 56/87-NC con titular José Saborito Bruno 

24543 ANTONIO JOSÉ PASTOR ANTELO *****758Y 500,00 € Docum. Correcta     

24545 ANTONIO CRESPILLO CALLEJÓN *****308P 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Autónomo con actividad de comercio menor, no constando 
licencia y/o regularización de apertura a su nombre 

24547 NUNZIO CUCINIELLO *****905F 500,00 € SUBSANAR (5) (7)   

24548 JUAN ANTONIO JIMÉNEZ PLATERO *****543R 500,00 € Docum. Correcta     

24550 JUAN QUINTANILLA ARNEDO *****477K 500,00 € SUBSANAR (7) 
Ha aportado informe de no deuda a nombre de la mercantil, 
pero no a nombre del solicitante de la subvención 

24552 AMADOR MARCOS REHAK CATALUÑA *****306F 460,38 € Docum. Correcta     

24562 IRENE GARRIDO GARCÍA *****237P 480,36 € Docum. Correcta     

24566 YANNICK GEORGES PIERRICK EVENO *****444Q 500,00 € SUBSANAR (A) (6) (7)   

24567 DOLORES GUTIERREZ SALAS *****500T 500,00 € Docum. Correcta     

24570 ROCÍO ALEJANDRA MILLÓN RAMÍREZ *****622V 500,00 € SUBSANAR (A) 
En Expte. 140/15-CT consta María del Mar Escobar Gómez 
como titular del salón de belleza en calle El Barrio 22, quien 
a su vez ha solicitado también la presente subvención 

24572 HARRIET LEAH HEPTONSTALL *****380K 480,36 € Docum. Correcta     

24582 MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ LEAL *****704N   SUBSANAR (3) 
En los justificantes de abono de cuotas de autónomo, debe 
constar el periodo liquidado, importe, contribuyente. 

24584 FEDERICO PLATERO ROJAS *****540V 500,00 € SUBSANAR (7) (8) 
Los informes de no deuda o certificado bancario debe 
presentarse a nombre del solicitante de la subvención 

24585 JESÚS PLATERO ROJAS *****070G 500,00 € Docum. Correcta     

24587 FRANCISCO CABALÍN MARTÍN *****334H 500,00 € Docum. Correcta     

24588 MARÍA JESÚS MARTÍN ACOSTA *****077C   NO CUMPLE 
(1) (2) (3) (4) (5) 

(8) 
Mutualidad de Procuradores. No está dada el alta en RETA 
autónomos, tal como se establecen en las bases 

24590 DANIEL HERRÁEZ OLCINA *****402W 500,00 € Docum. Correcta     

24594 MARÍA TRINIDAD MARTÍN RODRÍGUEZ *****593M   SUBSANAR (3) 
El justificante de abono de cuotas autónomo debe incluir el 
nombre del contribuyente, importe, concepto y período 
liquidado. 

24596 DANIEL TORRES ORTEGA *****576W 343,38 € Docum. Correcta     

24601 ABDELKARIM IBNOZIRI MADAYA *****883K 500,00 € SUBSANAR (4) (5) (6)   

24604 ISABEL NARVÁEZ PRIETO *****822P 500,00 € SUBSANAR (6) (7)   

24610 DANIEL JIMENA GONZALEZ *****613X 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Domicilio fiscal en otro municipio, autónomo no titular de 
establecimiento comercial en Nerja 

24612 JOSÉ ALBERTO MORENO ORTEGA *****045Y 500,00 € Docum. Correcta     

24620 ANNA LENA ELISABET ROSHAG *****729E   SUBSANAR (3) (7)   

24623 CHENG YE LIN *****965J   SUBSANAR (3) (8)   

24624 MARÍA DOLORES GUERRERO PLATERO *****474E   SUBSANAR (3) (4) 
El justificante de abono de cuotas autónomo debe incluir el 
nombre del contribuyente, importe, concepto y período 
liquidado. Debe aportar informe reciente de vida laboral 

24626 JOSÉ ANTONIO URBANO GARCÍA *****308P 500,00 € Docum. Correcta     

24631 MIGUEL CENTURIÓN CENTURIÓN *****974T 500,00 € SUBSANAR (6)   

24633 EDUARDO GUTIÉRREZ ACOSTA *****782A 500,00 € Docum. Correcta     

24634 IVAN JACOBS JORDAN *****027N 500,00 € Docum. Correcta     

24635 ANTONIO VICENTE MARTOS CARRASCO *****764Q 500,00 € Docum. Correcta     

24636 MIGUEL ÁNGEL LOZANO LORENZO *****316R 500,00 € Docum. Correcta     

24639 JOAQUÍN AZUAGA BRUNO *****032Y 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Domicilio fiscal en otro municipio, autónomo no titular de 
establecimiento comercial en Nerja 

24640 ALEXIS RAÚL RODRÍGUEZ DE HARO *****849T 500,00 € Docum. Correcta     

24641 GUSTAVUS FERDINANDUS DE SMIT *****455T 500,00 € SUBSANAR (D)   

24642 ALMUDENA SILES FRANCO *****283T 500,00 € Docum. Correcta     

24646 NICOLA LOUISE RUTT *****240N 500,00 € Docum. Correcta     

.Listado: LISTADO SOLICITANTES Y
REQUERIMIENTO SUBSANACIÓN
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Registro 
Entrada 

SOLICITANTE DNI/NIE 
IMPORTE 
justifIcado 

CUMPLE SUBSANAR OBSERVACIONES 

24650 MÓNICA PLATERO MADROÑAL *****613Z 500,00 € NO CUMPLE (A) (8) 
Alta fiscal en CNAE 4771 - Comercio al por menor de 
prendas de vestir en establecimientos especializados, no 
constando como titular de establecimiento en Nerja 

24651 
FRANCISCO DE ASÍS GUTIÉRREZ 
ONIEVA 

*****127W 500,00 € Docum. Correcta     

24659 FRANCISCO JAVIER GIL VALES *****799P   SUBSANAR (3) (7) 
En los justificantes de abono de cuotas de autónomo, debe 
constar el periodo liquidado, importe, contribuyente. 

24662 JOSÉ MANUEL MORENO RUIZ *****305C 500,00 € Docum. Correcta     

24675 MONSERRAT MARTÍN RODRÍGUEZ *****017S 500,00 € Docum. Correcta     

24679 YÉSICA RODRÍGUEZ MORENO *****272R 480,36 € Docum. Correcta     

24683 SEBASTIÁN ROJAS ALAMINOS *****116E 500,00 € Docum. Correcta     

24699 SERGIA CORTÉS GARRIDO *****297V 500,00 € Docum. Correcta     

24702 MARÍA REMEDIOS BÉJAR ALABARCE *****714P 500,00 € SUBSANAR (7) (8) 
Informe Patronato no legible, baja calidad escaneo. Igual con 
certificado bancario 

24703 JUAN CARLOS RAMOS GUERRERO *****548B 500,00 € Docum. Correcta     

24706 ANTONIO MIGUEL NAVAS ACOSTA *****939G 500,00 € Docum. Correcta     

24708 RENATE ALARCÓN VELASCO *****708T   SUBSANAR (A) (3) 
Expte. apertura 39/92-CT Peluquería Renate cese actividad 
27/2/2020 siendo titular la solicitante, retomándose la 
actividad por otra titular 

24709 ELENA GÓMEZ LÓPEZ *****027L 500,00 € SUBSANAR (D) (7) (8)   

24719 JOSÉ ÁNGEL QUIÑONES MARTÍN *****641D 500,00 € Docum. Correcta     

24721 PABLO CÁDIZ ESCOBOSA *****571H 500,00 € Docum. Correcta     

24726 MANUEL CASANOVA LÓPEZ *****163Y 500,00 € Docum. Correcta     

24729 NIEVES CARMONA SIERRA *****829D 500,00 € Docum. Correcta     

24731 MARÍA JOSÉ ÁVILA ALARCÓN *****079G 500,00 € Docum. Correcta     

24738 DIMITRI HENRI SIGRID MÜLLER *****902G 500,00 € Docum. Correcta     

24739 ADOLFO LÓPEZ VERA *****523F 500,00 € SUBSANAR (5)   

24740 MANUEL SÁNCHEZ NÚÑEZ *****541E   NO CUMPLE (A) (3) 
Domicilio fiscal en otro municipio. No consta licencia de 
apertura de establecimiento comercial en Nerja 

24741 ALEX CASEY *****790E 500,00 € Docum. Correcta     

24744 RODRIGO CORRALES GÓMEZ *****989D 500,00 € Docum. Correcta     

24745 ADELA MUÑOZ RODRÍGUEZ *****130J 500,00 € Docum. Correcta     

24747 ISABEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ *****100G 500,00 € Docum. Correcta     

24752 ANTONIA GÓMEZ VILLASCLARAS *****093D 500,00 € NO CUMPLE (A) No consta como titular de actividad con licencia de apertura.  

24756 ISABEL MARÍA GONZÁLEZ SALVATIERRA *****920B   SUBSANAR (3) 
En los justificantes de abono de cuotas de autónomo, debe 
constar el periodo liquidado, importe, contribuyente. 

24757 PABLO CASANOVA ACOSTA *****284A 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Domicilio fiscal en otro municipio. No consta licencia de 
apertura de establecimiento comercial en Nerja 

24759 LESLIE MARIANNE RODRÍGUES MARES *****819G 500,00 € SUBSANAR (8)   

24760 MARIE DONNA BERG *****084Z   SUBSANAR (3) (8) 
En los justificantes de abono de cuotas de autónomo, debe 
constar el periodo liquidado, importe, contribuyente. 

24761 MARIO CEREZO JIMÉNEZ *****059A 500,00 € Docum. Correcta     

24763 CAITRIONA BEGGAN *****551V 500,00 € Docum. Correcta     

24764 RACHID EL HASSANI MOUEDDEN *****508P 500,00 € Docum. Correcta     

24765 KEVIN MARK ROBINSON *****671S 500,00 € SUBSANAR (7)  

24767 SARA RODRÍGUEZ PADIAL *****661T 135,07 € Docum. Correcta     

24770 MARÍA VICTORIA JIMENA LORENZO *****115N 500,00 € Docum. Correcta     

24771 SAMUEL PRADOS SÁNCHEZ *****772X 500,00 € Docum. Correcta     

24772 JOSÉ MORENO INFANTES *****422V 500,00 € SUBSANAR (A) (5) (6)   

24774 VÍCTOR RODRÍGUEZ LÓPEZ *****613X 152,96 € SUBSANAR (D)   

24775 VANESA BRAND PASTOR *****264W 500,00 € Docum. Correcta     

24776 MICHAEL BOSCHI *****861C 286,15 € SUBSANAR (A) (3) 
Acreditar licencia apertura/declaración responsable en vigor 
de comercio textil donde el titular sea el solicitante 

24777 ABDERRAZAK SADIKI MANSOURI *****345Z 500,00 € Docum. Correcta     

24778 JUAN JOSÉ JIMÉNEZ RUIZ *****060W 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Actividad desarrollada en local/nave en P.I. Castillo Alto sin 
constar licencia de apertura a nombre del solicitante 

24780 MANUEL JESÚS MEDINA ARRABAL *****185T   SUBSANAR (3) (4) (7) 
No se acredita el alta y abono de cuotas en el Régimen 
Especial de la Seguridad de trabajadores autónomos (RETA) 

24781 FRANCISCO JESÚS RIVAS GONZÁLEZ *****274B   SUBSANAR (3) (4) 
En los justificantes de abono de cuotas de autónomo, debe 
constar el periodo liquidado, importe, contribuyente. No 
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Registro 
Entrada 

SOLICITANTE DNI/NIE 
IMPORTE 
justifIcado 

CUMPLE SUBSANAR OBSERVACIONES 

consta se aporte informe reciente de vida laboral 

24782 FRANCISCO MIGUEL RIVAS MÉRIDA *****988K   SUBSANAR (3) 
En los justificantes de abono de cuotas de autónomo, debe 
constar el periodo liquidado, importe, contribuyente. 

24783 FRANCISCO ÁNGEL RODRÍGUEZ ÁGUILA *****663Y 500,00 € Docum. Correcta     

24784 JUAN MANUEL ROMÁN SEGALÍ *****791M 500,00 € Docum. Correcta     

24785 RAQUEL TORCUATO FERNÁNDEZ *****745L 286,15 € Docum. Correcta (3) 
Solo son admisibles los justificantes abono cuotas autónomo 
de liquidaciones períodos de noviembre 2020 a mayo de 
2021. Solo un recibo está dentro de este período 

24786 BRIAN WISE *****622F 500,00 € Docum. Correcta     

24787 RAQUEL GÓMEZ LOSADA *****584V 500,00 € Docum. Correcta     

24788 SERGIO ANTONIO PALOMA RUIZ *****310K 500,00 € SUBSANAR (7)   

24815 JACOB JAN VAN DER HEIDE *****083Z 500,00 € Docum. Correcta     

24821 DAVID DÍAZ PADIAL *****563P 500,00 € SUBSANAR (D)   

24823 MARTÍN CARLOS MARTÍN PAZ *****397J 500,00 € Docum. Correcta     

24824 KYLA WERNER CHESHIRE *****751J 500,00 € Docum. Correcta     

24825 ANTONIO JESÚS LÓPEZ MONTILLA *****962V 500,00 € SUBSANAR (A) (5) (6) 
Ha aportado certificados AEAT y Seg.Social a nombre de la 
mercantil, pero no a nombre del solicitante de la subvención 

24826 RAFAEL ROMÁN MOYA *****590T 500,00 € SUBSANAR (D)   

24828 JOSÉ ÁNGEL CASTILLO NÚÑEZ *****047F 500,00 € Docum. Correcta     

24829 MARÍA DEL MAR PUERTA MALDONADO *****718A 500,00 € Docum. Correcta     

24833 RAFAEL ALEJANDRO PÉREZ JURADO *****147V 500,00 € Docum. Correcta     

24838 MASSIMO RIA *****018F   SUBSANAR (3)   

24846 HÉCTOR SEQUERO MARCOS *****361N   SUBSANAR (3) (4) (5) 
No se acredita el alta y abono de cuotas en el Régimen 
Especial de la Seguridad de trabajadores autónomos (RETA)  

24851 CARLOS SCOTT LAWSON GIRALDEZ *****382L   SUBSANAR (D) (3) 
En los justificantes de abono de cuotas de autónomo, debe 
constar el periodo liquidado, importe, contribuyente. 

24853 MANUEL RUIZ OÑATE *****063Y 500,00 € SUBSANAR (A) (6) (8) 
La documentación aportada debe ser del solicitante, no a 
nombre de la mercantil 

24859 LAURA GÓMEZ ARCAS *****177B 500,00 € Docum. Correcta     

24865 GABRIELA FRIEDRICH *****223W   SUBSANAR (3) (8) 
El certificado de cuenta bancaria debe constar como titular la 
solicitante, no la mercantil titular de la actividad (Bar-
Cafetería El Limonero S.C.) 

24872 ELOY IRANZO ATENCIA *****891J 260,26 € Docum. Correcta     

24874 HULLILA VERIDIANA DE MEDEIROS *****595N 286,15 € NO CUMPLE (A) (3) (5) (6) No consta como titular de establecimiento comercial en Nerja 

24884 FRANCISCO PADIAL MARTÍN *****053L 500,00 € Docum. Correcta     

24885 FRANCISCA HEREDIA SÁNCHEZ *****362D 500,00 € SUBSANAR (7)   

24887 DAVID GARCÍA DELICADO *****063N 480,36 € SUBSANAR (6)   

24891 DOLORES GUERRERO RUIZ *****989E 500,00 € Docum. Correcta     

24892 CARLOS ORTEGA PLATERO *****284H 500,00 € Docum. Correcta     

24896 DEBORAH IANELLI *****984C 500,00 € Docum. Correcta     

24902 SILVIA MARÍA TORRES ALAMINOS *****196T 500,00 € Docum. Correcta     

24903 JUAN ANTONIO PLATERO LÓPEZ *****839J 500,00 € Docum. Correcta     

24904 CRISTELLE LÓPEZ PLATERO *****086R 500,00 € Docum. Correcta     

24906 CARLOS ALBERTO MESA PRIETO *****545L 500,00 € Docum. Correcta     

24910 JUAN MANUEL RUIZ LÓPEZ *****628W 500,00 € SUBSANAR (8)   

24917 JESÚS MANUEL GONZÁLEZ GUERRERO *****036B 500,00 € SUBSANAR (7) (8) 
Titular actividad: González y Márquez S.C.  NO APORTA 
ESCRITURAS DE LA SOCIEDAD PARA ACREDITAR 
REPRESENTACIÓN 

24922 SAMIR CHANDA *****169X 500,00 € SUBSANAR (A) 
Alta fiscal en CNAE 4729 (Otro comercio al por menor de 
productos alimenticios en establecimientos especializados), 
no constando como titular de establecimiento en Nerja 

24930 CRISTINA FRANCO CARRIÓN *****872J   SUBSANAR (3) (7) (8)   

24932 JOSÉ ALBERTO GUTIÉRREZ DOÑA *****986Q 500,00 € SUBSANAR (8) 
Debe aportar certificado bancario a nombre del solicitante y 
no de la mercantil 

24934 MARÍA FRANCISCA RUIZ CASTRO *****983G 500,00 € Docum. Correcta     

24936 SILVIA COLASACCO *****583C   SUBSANAR (3) (7) (8) 
En los justificantes de abono de cuotas de autónomo, debe 
constar el periodo liquidado, importe, contribuyente. 

24937 ENRIQUE GONZÁLEZ HERRERA *****796J 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Alta fiscal en Nerja, pero no consta como titular de licencia 
apertura de establecimiento comercial destinado a la 
fabricación de muebles 
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Registro 
Entrada 

SOLICITANTE DNI/NIE 
IMPORTE 
justifIcado 

CUMPLE SUBSANAR OBSERVACIONES 

24938 CARLOS ALBERTO MONTIEL MEDINA *****981C 500,00 € SUBSANAR (D) (7) (8)   

24939 JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ SÁEZ *****170E 500,00 € Docum. Correcta     

24940 ELIANA MARÍA MEDINA COLASACCO *****020W 500,00 € SUBSANAR (7) (8)   

24942 MIHAELA LAICAN *****346D 500,00 € SUBSANAR (7) (8)   

24943 JOSÉ DANIEL MORENO GONZÁLEZ *****332L 500,00 € SUBSANAR (D) (4) (8)   

24945 JOSEFA GALIÁNEZ DÍAZ *****120J 500,00 € SUBSANAR (D) Titular actividad: Cross Galiánez S.L. 

24947 ANA FELICIA MAURICE *****266S   SUBSANAR 
(A) (D) (3) (5) (7) 

(8) 
Alta fiscal en fecha 2/7/2021. En Expte. 81/20-CT consta 
como titular de la actividad Ann-Charlotte von Arnold Maurice  

24948 JIRINA KRAJNAKOVA *****122R 500,00 € Docum. Correcta     

24950 MAGNUS JOAKIM EKSTROM *****788Q   SUBSANAR (A) (3) (6) (7) (8)   

24951 ALEXSSANDRO MONTEIRO *****444V 480,35 € SUBSANAR (D)   

24953 FRANCISCO JAVIER MORA ASTORGA *****365G   SUBSANAR (A) (3) (6) 
Justificantes pago autónomo escaneado con baja calidad, 
ilegible 

24954 JOAQUÍN AGUILERA RODRÍGUEZ *****979K   SUBSANAR (D) (3) (6) (7) (8)   

24955 FRANCISCO JUAN POZO MUÑOZ *****975S 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Licencia apertura denegada por informe urbanístico 
desfavorable (Expte. 28/03) 

24956 ÓSCAR RAÚL JIMÉNEZ LÓPEZ *****761K 500,00 € SUBSANAR (A) (7) (8) 
Expte. 113/92 licencia apertura con titular Rosario López 
Cerezo. No consta cambio de titularidad a nombre del 
solicitante 

24957 JAVIER RODRÍGUEZ ALONSO *****321Y 500,00 € NO CUMPLE (A) 
Domicilio fiscal en otro municipio, autónomo sin constar 
titularidad de establecimiento comercial en Nerja 

24959 JUAN ANTONIO MARTÍN SUÁREZ *****555X 500,00 € SUBSANAR (7)   

24960 GURMEET SINGH *****377M 411,87 € SUBSANAR (A) (D) (6) (8) 
Debe acreditar la tramitación de licencia de apertura/cambio 
de titularidad a nombre del solicitante, además del resto de 
documentos pendientes de subsanar 

24961 ROSA MARÍA MARTÍN ANTELO *****705J 500,00 € Docum. Correcta     

24962 FRANCISCO JOSÉ VALVERDE GÓMEZ *****158Z   SUBSANAR (A) (3) (7) (8) 
Domicilio fiscal en Nerja pero alta fiscal en actividad de 
comercio menor sin que conste tramitación de apertura a 
nombre del solicitante 

24963 GABRIEL NAZARENO ROMÁN SEGALÍ *****272Q 500,00 € NO CUMPLE (A) (7) (8) 
Domicilio fiscal en otro municipio, de autónomo sin constar 
titularidad de establecimiento comercial en Nerja 

24964 ANTONIO MIGUEL VALVERDE GÓMEZ *****159S   SUBSANAR (A) (3) (7) (8) 
Domicilio fiscal en Nerja, pero alta fiscal en actividad de 
comercio menor sin que conste tramitación de apertura a 
nombre del solicitante 

24965 MANUEL RUIZ JIMENA *****948G 500,00 € SUBSANAR (5) (7) (8) 
Pendiente subsanar documentos indicados, incluyendo 
certificado no deudas seguridad social al aportar por error en 
su lugar otra vez informe de vida laboral 

24989 
SANDRA SUSANA GRANADOS 
RESTREPO 

*****464S 500,00 € NO CUMPLE (6) FUERA PLAZO 

25123 CINDY JOHANA GALVIS HERNÁNDEZ *****258Y   NO CUMPLE (3) (7) (8) FUERA PLAZO 

 

LEYENDA DE DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR: 

(A) El/la solicitante deberá acreditar su titularidad en establecimiento comercial con licencia de apertura/puesta en marcha según normativa. En caso 
contrario, deberá tratarse de actividad profesional desarrollada fuera de establecimiento comercial, donde la persona solicitante debe constar con 
domicilio fiscal en Nerja. 

(D) Aportar copia del DNI/NIE de la persona solicitante. 

(1) Anexo I correctamente relleno y firmado por la persona solicitante. 

(2) Anexo II correctamente relleno y firmado por la persona solicitante.    

(3) Justificante de abono de recibos de autónomo, de periodos comprendidos entre noviembre de 2020 a mayo de 2021. Debe figurar el importe, 
concepto, período y nombre del contribuyente. 

(4) Informe reciente de Vida Laboral de la persona solicitante. 

(5) Certificado, a nombre de la persona solicitante, de hallarse al corriente de pago con la Tesorería General de la Seguridad Social. 

(6) Certificado, a nombre de la persona solicitante, de hallarse al corriente de pago con la Agencia Tributaria. 

(7) Informe, a nombre de la persona solicitante, de hallarse al corriente de pago con la hacienda municipal, emitido por el Patronato de Recaudación. 

(8) Certificado de Cuenta Bancaria, cuyo titular sea la persona solicitante, firmada y/o sellada por la entidad financiera correspondiente. 

 Además de lo anterior, deberá tenerse en cuenta lo reflejado en el campo Observaciones. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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